

روزنامہ نوائے وقت کراچی 26 جون 2021ء

## فرسٹ النور مضاربہ

(ایک اسلامی مالیاتی ادارہ)



دی سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) نے بذریعہ اپنے لیٹر نمبر CSD/ED/MISC/2016-639-640 بتاریخ 26 مارچ 2021ء میں سیکورٹیز کوڈ مشورہ دیا جاتا ہے کہ سیکورٹیز ایکٹ 2017 (ایکٹ) کی دفعہ 75 کی قسماً میں اپنے جاری کاغذی شکل میں حصص کو جاری کردہ ایک ایسی شکل میں تبدیل کروائیں۔ فرسٹ النور مضاربہ (ذریعہ) "کمپنی" بطور سٹیٹ ہونے کی وجہ سے کہ مذکورہ بالا ایکٹ کی شرٹھوں کی پابندی کر رہے ہیں۔

فرسٹ النور مضاربہ کے حصص یافتگان جو فریکویل فریلڈ انیشیٹریز مینجمنٹ کے حامل ہیں ان سے استدعا ہے کہ اپنے حصص کو کاغذی شکل سے ایک ایسی شکل میں جلد از جلد تبدیل کروائیں۔ حصص یافتگان اپنے بروکر اسٹاک ایکسچینج ممبرز کی ذمہ داری کو فرسٹ النور مضاربہ سے ایک ایسی صورت میں فرما کر کہہ دے کہ وہ ایسی ایکٹ کا ذمہ کوٹنے میں معاونت کیلئے اور ان کے ساتھ ہی کاغذی شکل سے ایک ایسی شکل میں تبدیل کیلئے رابطہ کریں۔

اس سے حصص یافتگان کو کوئی طرح سے سہولت ہوگی جس میں حصص کی محفوظ تحویل، حصص کی کمشنری سے حفاظت و وہیکلٹیشن، حصص کے اجراء کیلئے مطلوبہ طریقہ کار پر عمل درآمد سے بچاؤ اور لاگوئیٹ مارکیٹ میں بہتر نرخوں میں خرید و فروخت کی دستیابی شامل ہیں۔ کمپنی کے حصص یافتگان کمپنی کے شیئر رجسٹر اور اوٹسٹریٹ رجسٹریشن نامہ کی ایڈریس کے تحت ایسوسی ایشن (پرائیویٹ) لیٹیڈ سے مدد بھیجیں۔ یہ کاغذی شکل سے ایک ایسی شکل میں حصص کی تبدیلگی کیلئے رابطہ کریں۔

بھروسہ نمکوا ایسوسی ایشن (پرائیویٹ) لیٹیڈ

8-F، سسٹل ہاؤس فاران نرسری بلاک 6، PECHS-6، شاہراہ او فیسل کراچی

ٹیلی فون نمبر: 5-101-3438011-92، ای میل: info.shares@famco.com.pk

اس معاملے کی مزید وضاحت کے سلسلے میں حصص یافتگان کمپنی سے رجوع کریں۔

(92-21)34552943, 34552974-PABX.

روقی مہاراج  
(کمپنی سیکریٹری)

کراچی، 26 جون 2021

The Nation  
Karachi | Saturday, June 26, 2021



## FIRST AL-NOOR MODARABA

(An Islamic finance Institution)

### CONVERSION OF PHYSICAL SHARES INTO BOOK-ENTRY-FORM

The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) through its letter No. CSD/ED/Misc/2016-639-640 dated March 26, 2021, has advised the listed Companies to adhere with the provision of the Section 72 of the Companies Act 2017 (the Act), by replacing shares issued by them in physical Form with the shares to be issued in the Book-Entry-Form. FIRST AL-NOOR MODARABA (the 'Company') being a listed company is also required to comply with aforesaid provision of Act.

The shareholders of FIRST AL-NOOR MODARABA having physical folios / share certificates are requested to convert their shares from physical form into Book-Entry-Form as soon as possible. The Shareholders may contact their Broker, a PSX Member, CDC Participant, or CDC Investor Account Service Provider for assistance in opening a CDS Account and subsequent induction of the physical shares into Book-Entry-Form.

It would facilitate the shareholders in many ways including safe custody of shares, no loss of shares, avoidance of formalities required for the issuance of duplicate shares and readily available for sale and purchase in Open market at better rates. The shareholders of Company may contact the Share Registrar and Transfer Agent of the Company, namely FAMCO Associates (Private) Limited at the following address for the conversion of physical shares into Book-Entry-Form.

M/s Famco Associates (Private) Limited

8-F Next to Hotel Faran Nursery, Block 6, P.E.C.H.S, Shahrah-e-Faisal, Karachi.

Tel: (92-21) 34380101-5 Email: info.shares@famco.com.pk

For any further clarification in the matter, Shareholders may reach the Company at:  
PABX: (92-21) 34552943, 34552974

Karachi  
June 26, 2021

Roofi Abdul Razzak  
Company Secretary